
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 413 del Reg. Data  31/12/2020 N. 930  del Reg. Generale

OGGETTO “Manutenzione presso l’immobile di proprietà comunale di via 
Pasquale Leone” dell’importo complessivo di €.50.000,00” – CUP 
B28B20000460002 - Approvazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n.59 del 28.11.2019 con la quale veniva approvato il Programma Diritto  
allo Studio, contenente tra l’altro la richiesta di finanziamento per le opere di manutenzione dell’istiutendo Polo  
dell’infanzia presso l’immobile di proprietà comunale in via Pasquale Leone;

PRESO ATTO che il Responsabile del I Settore trasmetteva al Responsabile del III Settore comunicazione del 
29.01.2020 (Prot AOO_162/ 0000679) a firma del Dirigente della Sezione Arch. Maria Raffaella Lamacchia,  
del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro – Sezione istruzione e  
Università, pervenuta all’Ente telematicamente il Comune di Salice, con la quale comunicato il finanziamento  
dell’  importo  pari  a  €.59.442,74  di  cui  €  50.000,00  per  la  lettera  a)  ovvero  per  opere  di  manutenzione  
dell’immobile adibito ad asilo nido;

VISTO  il progetto di  “Manutenzione presso l’immobile di proprietà comunale di via Pasquale Leone” 
dell’importo  complessivo  di  €.50.000,00”,  redatto  dal  Responsabile  del  III  Settore  Arch.  Alessandra 
Napoletano composto da:

Planimetria di progetto
Elenco Prezzi Unitari
Computo Metrico Estimativo

Con il seguente Quadro Economico:

Importo lavori a base d’asta € 39.793,67
Oneri per la sicurezza €      795.87

Sommano € 40.589,54

Iva 22% €   8.929,69
Spese generali €      480,00

Importo totale progetto € 50.000,00

DATO ATTO che alla spesa complessiva di € 50.000,00 si fa fronte con l’intervento 2.02.01.09.003-
04.01/1910 “Utilizzo contributo finanziamento da destinare a interventi di edilizia scolastica”, del corrente 
bilancio;

PRESO ATTO che, data l'entità della spesa e considerata la particolare natura della prestazione in oggetto, il  
sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente, viene individuato nella procedura di cui all’art 36 del D .Lgs. n.  
50/2016 così come modificato dalla L.120/2020 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è individuato nella  
persona dell’ Arch Alessandra Napoletano, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Salice Salentino;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore” N. 3, a firma del Sindaco 
Pro-Tempore, datato 02.01.2020;

VISTO il D.Lgs 50 del 2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle  
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE";

VISTO il  D.P.R.  207  del  05.10.2010,  per  le  parti  compatibili  e  ad  oggi  ancora  non  abrogate  dal  citato  
D.Lgs.50/2016 in accordo a quanto previsto dal regime transitorio;

Pag. 2 di 4



VISTA la Legge n. 120 dell'11 settembre 2020, che recepisce e in parte modifica il decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO il che il CUP relativo al Progetto è il seguente: B28B20000460002;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
VISTO il D.Lgs. 50/2010;
VISTO il DPR 207/2016 per quanto ancora applicabile,

Nulla ostando alla propria competenza ai sensi degli articoli di Legge sopra citati e per tutte le premesse e 
motivazioni chiarite ed evidenziate,

DETERMINA

DI PRENSERE ATTO delle premesse per farne parte integrante e sostanziale al presente deliberato.

1) DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto, il  progetto  “ Manutenzione presso l’immobile di 
proprietà comunale di via Pasquale Leone” dell’importo complessivo di €.50.000,00”,  redatto dal 
Responsabile del III Settore Arch. Alessandra Napoletano;

2) DI APPROVARE il Quadro Economico del progetto, come di seguito riportato:

Importo lavori a base d’asta € 39.793,67
Oneri per la sicurezza €      795.87

Sommano € 40.589,54

Iva 22% €   8.929,69
Spese generali €      480,00

Importo totale progetto € 50.000,00

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 50.000,00 sull’intervento 2.02.01.09.003-04.01/1910 “Utilizzo 
contributo finanziamento da destinare a interventi di edilizia scolastica”, del corrente bilancio.

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2020
	N. 930 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	DETERMINA
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

